CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal instituir um Programa
“Doar Constrói” e a criação de um depósito para a
doação das sobras de materiais de construção.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal instituir um Programa “Doar Constrói” e a criação de um
depósito para a doação das sobras de materiais de construção. Solicito, após
leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Assunto:  Obras

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação, que ora apresentamos, tem como finalidade permitir que
famílias carentes obtenham moradia digna, seja pela execução ou reparo da
obra, através do material doado, sendo o objetivo de aproveitar o material
desperdiçado no ramo da construção civil e com isso possibilitar às famílias de
baixa renda e entidades cadastradas na Secretaria Municipal de Assistência
Social, a reforma ou construção de sua casa própria.

Sala das Sessões, em 06 de novembro de 2025.

Luiz Alberto “Cebolinha” Pereira

Vereador

P
R

O
T

- C
M

I 6066/2025
10/12/2025 09:06
IN

D
 3264/2025

DESPACHADA
37ª Sessão Ordinária - 15/12/2025
Presidente: TÚLIO JOSÉ TOMASS DO COUTO

		2025-12-10T09:04:06-0300
	LUIZ ALBERTO PEREIRA:01655875809